
 

Regionale Dienststelle 
Friesland - Wilhelmshaven 

Olympiastraße 1 
26419 Schortens 

Tel.: 04421 — 77449 2600 
Fax: 04421— 77449 2614 

Evangelisch-Lutherische Kirche 
in Oldenburg 

____________________________ 

Ihre Gemeinsame Kirchenverwaltung 

Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der RDS Fries-

land-Wilhelmshaven verstehen sich als Dienstleister 

für den Ev.– luth. Kirchenkreis Friesland-

Wilhelmshaven. Wir begegnen unseren Nutzern 

freundlich und mit Verständnis für Ihre Belange.  

Durch Fachwissen und Kompetenz stehen wir Ihnen 

gerne mit Rat und Tat zur Seite. Hierbei werden Sie 

bei der Abgabe von Anträgen und Erklärungen klar und 

sachgerecht unterstützt, über notwendige Unterlagen 

informiert und auf Möglichkeiten zur Gestaltung und 

Beschleunigung des Verfahrens hingewiesen.  

Burkhard Streich 

RDS-Leitung 

RDS- Leitung 

Burkhard Streich 

Tel.: 04421 - 77449 2610 

Email: burkhard.streich@kirche-oldenburg.de 

Regionale Dienststelle 

(RDS) 

Friesland -  

Wilhelmshaven 



Finanzen/Bau & Liegenschaften/Friedhof 

Unsere Dienstleistungen für Sie: 

 Finanzen                                                          Besonderheiten 

 Aufstellung Haushaltsplan 

 Vollzug Kassenanordnung 

 Ein– und Auszahlungen buchen 

 Jahresrechnung 

 Friedhof 

 Gebührenkalkulation und –satzung 

 Widersprüche 

 Zusammenarbeit mit der Kommune 

 Baumaßnahmen 

 Finanzierung und Abrechnung von Bauunterhaltung bis 25.000 € 

 Koordination und Architektenbeauftragung bis 25.000 € 

 Liegenschaften 

 Mietverträge einschl. Abrechnung Nebenkosten 

 Gebäudebewirtschaftung 
 

 Kindergarten 

Ihr Team 

Teamleitung: 

Teammitglieder 

Personal  

Kindergarten/Allgemeine Verwaltung 

 Personal 

 Stellenbeschreibung 

 Stellenplan und –besetzungsplan 

 Unterstützung beim Einstellungsverfahren bis zum Beschlussvorschlag 

 Dienstvertrag 

 Administrative, routinemäßige Personalverwaltungsaufgaben (z. B. Führen 
von Personalakten) 

 Arbeitsrechtliche Beratung 
 

Ihr Team 

Teamleitung: 

Teammitglieder 

Unsere Dienstleistungen für Sie: 

 Satzungen 

 Personalbedarfsberechnung 

 Abrechnung Elternbeiträge  

 Abrechnung mit Kommunen und Land 

 Beratung in Trägerangelegenheiten 

Ihr Team 

Teamleitung 

Teammitglieder 

Name: Tel: 04421- Email 

Wendeling, Monika 77449 2642 monika.wendeling@kirche-oldenburg.de 

Lüdicke, Nadine 77449 2640 nadine.luedicke@kirche-oldenburg.de 

   

Madeleine Wegener 77449 2611 madeleine.wegener@kirche-oldenburg.de 

Kamsteeg, Michaela 77449-2612 michaela.kamsteeg@kirche-oldenburg.de 

Name: Tel: 04421- Email 

de Vries, Michael 77449 2630 michael.devries@kirche-oldenburg..de 

Name: Tel: 04421- Email 

de Vries, Michael 77449 2630 michael.devries@kirche-oldenburg.de 

Name: Tel: 04421- Email 

Sabrautzky, Karin 77449 2631 karin.sabrautzky@kirche-oldenburg.de 

Eilers, Monika 77449 2629 monika.eilers@kirche-oldenburg.de 

Hoffmann, Andrea 77449 2632 andrea.hoffmann@kirche-oldenburg.de 

Fritz, Frederike 77449-2635 frederike.fritz@kirche-oldenburg.de 

Nowak, Silke 77449-2636 silke.nowak@kirche-oldenburg.de 

Name: Tel: 04421-  Email 

Uwe Kruse 77449 2620 uwe.kruse@kirche-oldenburg.de 

   

 

Name: 

 

Tel: 04421- 

 

Email 

Künken, Iris 77449 2627 iris.kuenken@kirche-oldenburg.de 

Rabe, Beate 77449-2652 beate.rabe@kirche-oldenburg.de 

Brämer, Tanja 77449-2629 tanja.braemer@kirche-oldenburg.de 

Prock, Stephanie 77449-2654 stephanie.prock@kirche-oldenburg.de 

Antonov, Kristina 77449-2653 kristina.antonov@kirche-oldenburg.de 

Ennen, Vanessa 77449-2651 vanessa.ennen@kirche-oldenburg.de 

Wendeling, Wiebke 77449-2643 wiebke.wendeling@kirche-oldenburg.de 

   

Oltmanns-Winsel, 

Nathalie 

77449-2662 nathalie.oltmanns-winsel 

@kirche-oldenburg.de 

Meins, Anke 77449-2628 anke.meins@kirche-oldenburg.de                              

Kujath, Anja 77449-2663 anja.kujath@kirche-oldenburg,.de 

Lüdicke, Nadine 77449 2655 nadine.luedicke@kirche-oldenburg.de 

Unsere Dienstleistungen für Sie: 

Name: Tel: 04421- Email 

Fröhlich, Timo 77449 2621 timo.froehlich@kirche-oldenburg.de 

Elgert, Alexander 77449 2622 alexander.elgert@kirche-oldenburg.de 

Reese, Iris 77449 2623 iris.reese@kirche-oldenburg.de 

Siebels, Claudia 77449-2625 claudia.siebels@kirche-oldenburg.de 

Kaper-Ahlfs, Andrea 77449-2626 andrea.kaper-ahlfs@kirche-oldenburg.de 


